לפני כבוד השופטת הילה גורביץ שינפלד

בעניין ויצמן טל (קטין) (יליד ---)

ויצמן גל (קטין) (יליד ---)

עו"ד סנדרה בוכהיים-דה-וינד

אפוטרופא לדין

ויצמן עדי

תובעת/נתבעת

ע"י ב"כ עו"ד רון סולן

נגד

שחם – ויצמן חגית

נתבעת/תובעת

ע"י ב"כ עו"ד עירא הדר

חקיקה שאוזכרה :

[חוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה \(הוראת שעה\), תשע"ה-2014](#)

[חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962](#): סע' 15, 19, 25, 68, 72

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984](#): סע' 126, 258

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971](#)

ספרות:

[פ' שיפמן, דיני המשפחה בישראל \(כרך א, תשנ"ה\)](#)

כתבי עת:

[יחזקאל מרגלית, "לקראת קביעת הורות משפטית", משפטים, מב \(יולי 2012\) 835](#)

מיני-רציו:

* הכרעה בעניין משמורת והסדרי ראייה של שני קטינים שנולדו במשפחה חד מינית. אחד הקטינים נולד בתוך תקופת הקשר וניתן לגביו צו אימוץ לאם שאיננה אם ביולוגית ואילו הקטין השני, נולד מספר

להשלמת התמונה יצוין כי בד בבד עם כתב ההגנה מטעם עדי הוגשה בקשה למחיקת תביעת חגית על הסף – בקשה זו נמחקה בהעדר תצהיר ובקשה נוספת שהוגשה במועד מאוחר יותר – נדחתה בהחלטה מיום 26.2.2017.
15. הליך הידברות ביחידת הסיוע אליו הופנו הצדדים (התביעות הוגשו עובר לכניסת [חוק להסדר התדיינות בסכסוכי משפחה \(הוראת שעה\)](#), תשע"ה 2014), לא צלח.
16. עובר לתביעות ועד כה מתקיימים זמני שהות של טל באופן כמעט שוויוני בין שני הצדדים – אצל עדי בימים א, ג, ד ובכל סוף שבוע שני ואצל חגית בימים ב', ה' ובכל סוף שבוע שני.
17. בהחלטה מיום 19.9.16 הוריתי על הסמכת עו"ס לסדרי דין בהתאם [לסעיפים 19 ו-68 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#), התשכ"ב - 1962.
18. ביום 22.12.16 הוגש תסקיר נושא תאריך 21.12.16 התסקיר נערך על ידי עו"ס לסדרי דין גב' רונית בן עזרא. בתמצית אציין כי המלצת עו"ס לסדרי דין בתסקירה הייתה לגבי טל, משמורת משותפת וזמני שהות שוויונית. לגבי גל, להתחיל בתהליך של יצירת קשר בינו לבין חגית במסגרת מרכז קשר פעמיים בשבוע.

22. עדי הגישה בקשה לעיון מחדש בהחלטתי מיום 8.3.17 וביקשה כי מינוי ד"ר יואלס יבוטל. בקשתה נדחתה והוגשה על כך בקשת רשות ערעור ביום 19.4.17 ומינוי המומחית הותלה. בקשת הרשות ערעור התקבלה ביום 25.5.17 בנימוק כי מכוח [תקנה 126 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984, לא ניתן היה למנות את ד"ר יואלס שכן שימשה כמטפלת זוגית עבור הצדדים - ומינויה של ד"ר יואלס בוטל וניתנה לצדדים אפשרות לבקש מינוי מומחה אחר תחתיה.

23. עובר לדיון שהתקיים ביום 24.5.17, הגישו שתי הצדדים בקשות.

עדי הגישה בקשה לזמן את עו"ס לסדרי דין שהוסמכה.

הוא אינו עד רגיל, צד מעוניין או בעל אינטרס.

בבע"מ 4746/13 פלונית נ' עו"ס לחוק נוער המחלקה לשירותים חברתיים לב העיר למשפחה בעיריית תל אביב, [פורסם בנבו] מיום 4.7.2013 מפי כבוד השופט יצחק עמית, נפסק: "...תסקיר פקיד סעד אין לראות כחוות דעת של 'עד מומחה' במשמעותו לפי סעיפים 20-26 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (ע"א 3554/91 אלמונית נ' היועץ המשפטי לממשלה, בפסקה 5 [פורסם בנבו] (9.10.1991) (להלן: עניין אלמונית)). המידע שאותו ליקט, אסף וריכז פקיד הסעד, לא נדרש לעמוד בתנאי הקבילות הרגילים, דוקא מן הטעם שרובו מבוסס על עדויות שמיעה שנאספו מפי גורמים שונים. במישור הקבילות, יש לראות אפוא את התסקיר כחריג לעדות שמיעה (פיזם, בעמ' 501).

46. חזקה כי בליויי טיפולי מתאים תוכל עדי, שמחובתה לספק לגל את הצרכים הרגשיים והנפשיים, לאפשר לגל לממש את זכותו לקיים קשר עם דמות הורית נוספת אשר מרכיבה את מציאות חייו.

אזכיר כי על פי [סעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#), התשכ"ב-1962, תפקיד ההורים הוא "החובה והזכות לדאוג לצרכי הקטין, לרבות חינוכו, לימודיו, הכשרתו לעבודה ולמשלח-יד ועבודתו, וכן שמירת נכסיו, ניהולם ופיתוחם. וצמודה לה הרשות להחזיק בקטין ולקבוע את מקום-מגוריו, והסמכות ליצגו".

47. על פי ההלכה הפסוקה צרכי הקטין כוללים גם את הדאגה לצרכיו הרגשיים, הנפשיים וההתפתחותיים.

"...בסכסוך הנסב על מעמדו של קטין, טובתו של הקטין היא עמוד האש היא עמוד הענן שיוליכנו הדרך" בג"צ [5227/97 מיכל דויד נ' בית הדין הרבני הגדול בירושלים, פד"י נה \(1\)](#) 460, 453.

החובה לפסוק על פי טובת הילד מקורה בראש ובראשונה [בסעיף 25 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#), התשכ"ב-1962 הקובע כי על בית המשפט להכריע בענייני אפוטרופסות "כפי שיראה לו לטובת הקטין" ושיקול זה הוכר כשיקול מכריע בשורה ארוכה של פסקי דין. ראו בבג"צ [7395/07 פלונית נ' בית הדין הרבני הגדול ערעורים](#), [פורסם בנבו] מיום 21.1.2008. ראו גם האסמכתאות שם.

טל וגל ככול אחים אחרים מהווים זה כלפי זה משענת רגשית ו"קבוצת תמיכה". במסגרת זו יש לאפשר יצירת אותה קבוצה בשוויון יחסי. הינו גם אם חגית אינה אימו של גל – יש לאפשר מפגשים והסדרי שהות בינה לבין גל כדמות מהותית בחייו שכן זו טובת הקטינים.

בהקשר זה ניתן לומר כי [סעיף 72 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#), התשכ"ב-1962 מאפשר לשמוע את דעתו של קרוב הקטין - אחיו. מה גם שבמקרה כאן, האפוטרופא לדין עו"ד סנדרה בוכהיים-דה-וינד הביעה עמדתה, כי טובת הקטינים היא להחל ליישם המלצות התסקיר מיום 21.12.16 – ראו עמדתה בדיון מיום 24.5.17 ומיום 1.6.17.

57. לאמור יש להוסיף כי למעשה בין הצדדים הסכם הורות.

65.5 עו"ס לסדרי דין תגיש עדכון באשר לזמני השהות בעניין טל בעוד 90 יום.

שמות הצדדים והקטינים בפסק הדין בדויים ונכתבו לצרכי נוחות בלבד.
מותר לפרסום בהשמטת פרטים מזהים ושינוי עריכה.
המזכירות תמציא לצדדים, לאפטרופא לדין ולעו"ס לסדרי דין – בדחיפות.
ניתנה היום, כ' סיוון תשע"ז, 14 יוני 2017, בהעדר הצדדים .

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

הילה גורביץ שינפלד 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה